ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                            от 28 апреля 1995 г. N 433

                                     г. Москва

               Об увеличении размеров штрафов при перевозках грузов

                железнодорожным, водным и автомобильным транспортом

             В целях       повышения      материальной      ответственности

        грузоотправителей,   грузополучателей,   железных   дорог,   портов

        (пристаней),   автотранспортных   предприятий   и   организаций  за

        нарушение  обязательств  по  перевозкам   грузов   и   ненадлежащее

        использование    контейнеров    Правительство  Российской Федерации

        п о с т а н о в л я е т:

             1. Повысить  в  9,6  раза  размеры  применяемых  на территории

        Российской Федерации штрафов,  ранее увеличенные в  соответствии  с

        постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 12 февраля

        1994 г.  N 95 (Собрание актов Президента и Правительства Российской

        Федерации, 1994, N 8, ст. 597), за нарушения, предусмотренные:

             статьями 50,  51, 92, 104, 118, 118-1, 144, 155-1, 156, 156-1,

        156-2,  157,  159,  159-1, 161 и 163 (первый абзац) Устава железных

        дорог Союза ССР, утвержденного постановлением Совета Министров СССР

        от 6 апреля 1964 г.  N 270 (СП СССР, 1964, N 5, ст. 36; 1969, N 18,

        ст. 105; 1974, N 17, ст. 99; 1976, N 9, ст. 42; 1979, N 13, ст. 86;

        1988, N 28, ст. 77);

             статьями 159, 173, 173-1, 182 и 197 Устава внутреннего водного

        транспорта Союза ССР, утвержденного постановлением Совета Министров

        СССР от 15 октября 1955 г.  N  1801  (Свод  законов  СССР,  том  8,

        стр. 199; СП СССР, 1969, N 18, ст. 105; 1974, N 17, ст. 99;   1977,

        N 7, ст. 40; 1979, N 13, ст. 86);

             статьями 113,  121  и  142  Устава  автомобильного  транспорта

        РСФСР,  утвержденного постановлением Совета Министров  РСФСР  от  8

        января 1969 г.  N 12 (СП РСФСР,  1969,  N 2-3,  ст. 8; 1969,  N 26,

        ст. 141; 1974, N 24, ст. 134).

             2. Повысить   размеры  применяемых  на  территории  Российской

        Федерации   штрафов,   ранее   увеличенные   в    соответствии    с

        постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 12 февраля

        1994 г. N 95, за нарушения, предусмотренные:

             статьями 92,  137  и 174 Устава внутреннего водного транспорта

        Союза ССР, утвержденного постановлением Совета Министров СССР от 15

        октября 1955 г. N 1801  (Свод  законов  СССР,    том 8,   стр. 199;

        СП СССР, 1960, N 10, ст. 69; 1974, N 17, ст. 99), - в 5 раз;

             статьями 127-1,  129,  141,  145 и 145-1 Устава автомобильного

        транспорта РСФСР,  утвержденного  постановлением  Совета  Министров

        РСФСР от 8 января 1969 г. N 12 (СП РСФСР, 1969, N 2-3, ст. 8; 1974,

        N 24, ст. 134; 1980, N 13, ст. 106; 1988, N 23, ст. 135),  -   в  2

        раза.

             Председатель Правительства

             Российской Федерации                            В. Черномырдин